
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 28.06.2018 г.    г. Тайшет    № 58 
 
О внесении изменений в Положение «О 
муниципальной службе в Тайшетском му-
ниципальном образовании «Тайшетское 
городское поселение», утвержденное ре-
шением Думы Тайшетского городского по-
селения от 25.04.2013 г. № 84 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действую-
щим законодательством РФ, руководствуясь законом Иркутской области от 12.04.2018 г. 
№ 12-ОЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 13(2) закона Иркутской области «Об от-
дельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»», Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского го-
родского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1.Внести в Положение «О муниципальной службе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 25.04.2013 г. № 84 (в редакции решений Думы Тайшетско-
го городского поселения от 26.09.2013 г. № 104, от 24.04.2014 г. № 137, от 20.11.2014 г. 
№163, от 27.08.2015 г. № 195, от 28.04.2016 г. № 250, от 24.11.2016 г. № 284, от 
25.01.2018г. № 27) следующие изменения:  

1.1. часть 4 статьи 27 изложить в следующей редакции: 
«4. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный опла-

чиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 
при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день; 
при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет- 5 календарных дней; 
при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет- 7 календарных дней; 
при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.». 

1.2. в статье 23: 
а) в пункте 2 части 4 после слов «и организаций дополнительного профессионального об-
разования» дополнить словами «(при их наличии)»; 
б) в части 6 после слов «должно составлять» дополнить словами «, как правило,». 

2.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения в официальных средствах массовой информации.  

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
Положения пункта 1.1. применяются в отношении муниципальных служащих начиная с 
их нового служебного года.  
 

Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 

Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    А.М.Заика 


